
KUJCP01H5764

SMLOUVAOZASTOUPENÍASPOLUPRÁCI
uzavřenádlezákonač.89/2012Sb.,občanskýzákoníkvplatnémznění(dálejen„OZ“)

nížeuvedenéhodneměsícearokuuzavřeli:

Jihočeskýkraj,IČ:70890650,sesídlemUZimníhostadionu1952/2,37001ČeskéBudějovice

zastoupený hejtmankou Mgr. Ivanou Stráskou

(dálejenjako „Jihočeský kraj“) na stranějedné

a

Jihočeská centrála cestovního ruchu, IČ: 720 53 127, se sídlem U Zimního stadionu 1952/2, 370 01

České Budějovice, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích,

oddíl Pr, vložka 539, zastoupená ředitelem Ing. Jaromírem Poláškem
(dálejenjako „ JCCR “) na straně druhé

tuto

smlouvu

I.

Preambule

1. Jihočeský kraj se v souladu s příslušnými právními předpisy, v návaznosti na zdravotní a
společenskou situaci spojovanou s výskytem CORONAVIRU (COVID-19) nejen na území České

republiky, a s ohledem na výsledky analýz dopadu CORONAVIRU na cestovní ruch na území
Jihočeského kraje, rozhodl finančně podpořit cestovních ruch na území jižních Čech, kdy za tímto

účelem uvolnil částku ve výši 30.000.000,- Kč pro podporu ubytování v hromadných ubytovacích
zařízení na území Jihočeského kraje s celoročním provozem v období od 15.06.2020 do

30.11.2020, kdy každý jednotlivý ubytovatel, který bude zařazen do portfolia hromadných

ubytovacích zařízení na území Jihočeského kraje s celoročním provozem (dále jen „ Ubytovatel“),

obdrží od Jihočeského kraje podporu malého rozsahu v celkové výši 150.000,- Kč (dále jen
„program podpory malého rozsahu “).

2. JCCR je příspěvkovou organizací zřizovanou Jihočeským krajem, která hraje významnou úlohu

v koordinaci a řízení cestovního ruchu v celém Jihočeském kraji. JCCR především, nikoliv však

*KUJCP01H5764*



výlučně, vytváří podporu cestovního ruchu v Jihočeském kraji a vykonává funkci krajského 

destinačního managementu pro destinaci Jižní Čechy.

3. Jihočeský kraj se s ohledem na význam JCCR, předmět a rozsah činnosti JCCR, rozhodnul svěřit 
JCCR veškerou administrativní a organizační činnost spojenou s programem podpory malého 

rozsahu, kdy za tímto účelem mezi sebou smluvní strany stanovují jednotlivá pravidla podpory 
malého rozsahu, které bude třeba ze strany JCCR při její administrativní a organizační činnosti 
v rámci programu podpory malého rozsahu dodržovat.

II.
Program podpory malého rozsahu

1. Jihočeský kraj v období od 15.06.2020 do 30.11.2020 poskytne jednotlivým Ubytovatelům podporu 

malého rozsahu v celkové výši maximálně 150.000,-Kč/ Ubytovatel (dále jen „podpora malého 
rozsahu “), a to v souladu s nařízením Komise (EU) č. 1407/2013 a zákonem č. 215/2004 Sb., o 

úpravě některých vztahů v oblasti veřejné podpory.

2. Podpora malého rozsahu bude poskytována Ubytovatelům formou náhrady za slevu na ubytování, 

která bude poskytnuta prostřednictvím slevového voucheru vygenerovaného na webových Stánkách 
https://leto.iiznicechy.cz/. zřízených za účelem podpory cestovního ruchu na území jižních Čech. Na 

těchto webových stránkách budou jednotliví Ubytovatelé prezentováni a prostřednictvím těchto 

webových stránek bude možné provést rezervaci ubytování u konkrétního Ubytovatele.

3. Slevový voucher může být uplatněn v případě rezervace ubytování u konkrétního Ubytovatele 
prostřednictvím shora uvedených speciálních webových stránek za předpokladu, že:

- se bude jednat o současné ubytování minimálně dvou a maximálně šesti osob, z nichž 

minimálně jedna bude starší 18 let (dále jen „ubytovaní hosté") na minimálně 3 a 
maximálně 7 nocí (po sobě následujících);

- ubytovaní hosté provedou řádně a v plném rozsahu rezervaci přes webové stránky 
https://leto.iiznicechv.cz/ pouze u jednoho Ubytovatele;

- ubytovaní hosté řádně zaplatí za ubytování v plné zbývající výši (tedy ve výši po odečtení 
poskytnuté slevy);

- sleva bude poskytnuta pouze z ceny ubytování včetně DPH a nemůže být poskytnuta 

z ubytovacího poplatku, lázeňského poplatku, ceny za stravovaní nebo z ceny za další 
služby (např. půjčovné, masáže, wellness apod.).

4. Slevový voucher na ubytování konkrétních ubytovaných hostů u Ubytovatele bude vystavován 

výhradně ve výši 30 % ceny ubytování za jednu noc a jednoho ubytovaného hosta, maximálně však 
ve výši 300,-Kč na osobu/noc (pro úplnost se uvádí, že nárok na takovou slevu bude mít každá výše 
uvedená osoba za každou jím odubytovanou noc, za splnění výše uvedených podmínek).

III.

Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je konkretizace činnosti JCCR, jakožto příspěvkové organizace 
Jihočeského kraje s ohledem na výše uvedený záměr a výslovné zmocnění ke všem organizačním a 

administrativním úkonům spojeným s programem podpory malého rozsahu tak, aby tento program

-2-



fungoval k účelům a způsobem shora uvedeným, kjeho prezentaci za účelem seznámení třetích 

osob sjeho existencí tak, aby mohlo dojít nejen k čerpání slev na ubytování u Ubytovatelů, ale i 
k poskytnutí podpory malého rozsahu jednotlivým Ubytovatelům.

2. Smluvní strany uvádějí, že mají za to, že činnost JCCR uváděná v této smlouvy spadá do jejího 
předmětu činnosti dle její zřizovací listiny, avšak z důvodů právní jistoty uzavírají i tuto smlouvu 
pro vyloučení jakýchkoliv pochybností ohledně činnosti JCCR v rámci programu podpory malého 

rozsahu.

IV.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Jihočeský kraj převede na bankovní účet JCCR č. ú.: 285686316/0300 částku ve výši 

30.000.000,- Kč, kterou JCCR použije k proplácení poskytnutých slev Ubytovali dle této smlouvy.

2. Jihočeský kraj tímto uvádí, že JCCR je plně oprávněna bez jakýchkoliv omezení vyvíjet veškerou 
organizační a administrativní činnost v rámci programu podpory malého rozsahu. JCCR si je 
takového zmocnění (pověření) vědoma a plně jej přijímá.

3. JCCR je v souvislosti se shora uvedeným zejména, nikoliv však výlučně, oprávněna/povinna:

- provést výběr Ubytovatelů, kterým přizná podporu malého rozsahu;

- zajistit zřízení a následně fungování webové stránky https://leto.jiznicechy.cz/, přes 
kterou bude probíhat vydávání voucherů dle shora uvedeného;

- uzavřít příslušné smlouvy, které budou nastavovat systém fungování spolupráce 
s jednotlivými Ubytovateli;

- zajistit koordinaci v oblasti vyplácení jednotlivých částí podpor malého rozsahu pro 

konkrétní Ubytovatele a provádět samostatně výplatu na základě vydaných voucherů 

v souladu s příslušnou smlouvou uzavřenou mezi Jihočeským krajem (zastoupeným pro tyto 
účely JCCR) a konkrétním Ubytovatelem

- zajistit, aby konkrétnímu Ubytovateli byla proplacena maximálně částka ve výši 

150.000,- Kč;

4. JCCR výslovně uvádí, že si je vědoma svých povinností dle této smlouvy a zavazuje se je plnit dle 

svého nej lepšího vědomí a svědomí.

5. Jihočeský kraj se naopak zavazuje JCCR poskytnou veškerou po JCCR spravedlivě požadovatelnou 
součinnost za účelem organizace a administrace programu podpory malého rozsahu a v případě, že 
to bude nutné, udělit JCCR potřebnou instrukci či sdělit svůj názor za účelem plnění činnosti JCCR 

v souvislosti s programem podpory malého rozsahu.

6. JCCR se zavazuje vést pro Jihočeských kraj podrobnou evidenci proplacených voucherů.

7. Jihočeský kraj souhlasí s tím, aby některé dílčí činnost dle této smlouvy zajišťovali lokální 

destinační partneři JCCR (dále jako „Destinační partneři44), jejichž seznam je přílohou č. 1 této 
smlouvy. Destinační partneři budou oprávněni zajišťovat administraci a kontrolu podmínek 
jednotlivých podpor malého rozsahu a připravovat podklady k proplácení jednotlivých slev

-3 -



Ubytovatelům. Destinační partneři nebudou oprávněni disponovat s finančními prostředky
poskytnutými Jihočeským krajem.

8. Nad rámec výše uvedeného smluvní strany prohlašují, že jsou si vědomy nejen svého postavení, ale

i veškerých povinností vyplývajících pro ně z příslušných právních předpisů, které se zavazují tímto
(nejen) v rámci programu podpory malého rozsahu dodržovat.

V.

Závěrečná ustanovení

1. Jakékoliv změny a dodatky k této smlouvě jsou možné pouze písemnými, vzestupně číslovanými
dodatky.

2. Tato smlouva vyjadřuje úplný obsah smlouvy.

3. Strany prohlašují, že neopomněly ve smlouvě ujednat žádné další náležitosti, jež by měly být ve

smlouvě ujednány. V otázkách neupravených se práva a povinnosti stran řídí obecně závaznými
právními předpisy České republiky, zejména občanským zákoníkem.

4. Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy přechází na právní nástupce stran.

5. Smluvní strany prohlašují, že veškerá ujednání v této smlouvě považují za platná a odpovídající

jejich skutečné vůli. V případě, že kterékoli ustanovení této smlouvy je nebo se stane, či bude

shledáno neplatným nebo nevymahatelným, neovlivní to (v nejvyšším rozsahu povoleném právními

předpisy) platnost a vymahatelnost zbývajících ustanovení této smlouvy. Účastníci této smlouvy se

v takových případech zavazují nahradit neplatné či nevymahatelné ustanovení ustanovením

platným a vymahatelným, které bude mít do nejvyšší možné míry stejný a právními předpisy

přípustný význam a účinek, jako byl záměr ustanovení, jež má být nahrazeno.

6. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, kdy každá smluvní strana obdrží po jednom

stejnopisu této smlouvy.

7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu a účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru

smluv, s tím, že tuto smlouvu po dohodě smluvních stran zveřejní JCCR.

Jy^fdnQ.... i:£:...... 2020

-4-


